celetistas e efetivos, lotados e em exercício no âmbito da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social-SEMTAS, que há mais de 17 anos não recebem reajuste no salário base, hoje abaixo do mínimo
vigente no país.

CONSIDERANDO que atualmente, o vencimento base dos servidores de nível superior desta Secretaria
estava fixado em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), desde a instituição a Lei 1.116/GAB-PREF/06.
CONSIDERANDO o disposto na Lei 2.777/GAB-PREF/2024, que majora o vencimento base do cargo de
Administrador do Município e dá outras providências, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), regido pela